

Số: /BC-VP

TP. Kon Tum, ngày tháng năm

## BÁO CÁO

**Kết quả công tác tuần thứ 40 (29/9/2022- 05/10/2022)  
và dự kiến Chương trình tuần thứ 41 (06/10/2022- 12/10/2022)**

Kính gửi:

- Thường trực Thành ủy;
- Thường trực HĐND thành phố;
- Chủ tịch, các PCT UBND thành phố.

### I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ TUẦN THỨ 40 NĂM 2022

#### 1. Thường trực HĐND thành phố

- Thực hiện công tác giám sát thường xuyên theo luật định; giám sát thường xuyên tình hình triển khai công tác đảm bảo an ninh trật tự, phòng chống tội phạm; việc thực hiện pháp luật về đất đai, trật tự xây dựng, quy hoạch xây dựng trên địa bàn thành phố<sup>1</sup>; việc thực hiện các chính sách hỗ trợ phụ nữ tham gia phong trào khởi nghiệp trên địa bàn thành phố<sup>2</sup>.

- Tham dự các cuộc họp do Tỉnh ủy, Thành ủy, UBND, UBMTTQ Việt Nam, các đoàn thể chính trị - xã hội thành phố và xã, phường mời.

- Tiếp tục giám sát kết quả việc thực hiện thực hiện Chương trình số 53-CTr/TU ngày ngày 17.8.2017 của Ban Thường vụ Thành ủy; Chương trình số 35-CTr/TU ngày ngày 18.5.2017 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc thực hiện Nghị quyết số 08-NQ/TW ngày 16.01.2017 của Bộ Chính trị "về phát triển du lịch trở thành ngành kinh tế mũi nhọn" tại Chi bộ phòng Văn hóa- Thông tin thành phố.

- Ban hành Kế hoạch tổ chức Đoàn công tác của Thường trực HĐND thành phố đi học tập kinh nghiệm năm 2022; văn bản triển khai thực hiện Nghị quyết số 594/NQ-UBTVQH15 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về hướng dẫn hoạt động giám sát của Hội đồng nhân dân, Thường trực Hội đồng nhân dân, Ban của Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân.

- Phân công Ban Kinh tế - Xã hội HĐND thành phố thẩm tra Tờ trình số 338/TTr-UBND ngày 04/10/2022 của UBND thành phố về việc xin chủ trương điều chỉnh nhiệm vụ thu chi và dự toán ngân sách năm 2022.

- Cho ý kiến đối với Kế hoạch tổ chức phiên giải trình về những vấn đề Thường trực HĐND thành phố quan tâm tại Phiên họp Thường trực HĐND thành phố (lần thứ 2 năm 2022);

<sup>1</sup>. Theo chỉ đạo tại Công văn số 1923-CV/TU, ngày 01/4/2020 của Ban Thường vụ Thành ủy.

<sup>2</sup>. Theo chỉ đạo tại Công văn số 382-CV/TU, ngày 8/02/2021 của Ban Thường vụ Thành ủy.

- Chỉ đạo Văn phòng tham mưu xây dựng Kế hoạch giám sát tình hình kinh tế - xã hội, quốc phòng – an ninh năm 2022 trên địa bàn thành phố; Kế hoạch giám sát việc giải quyết ý kiến, kiến nghị cử tri của UBND thành phố đã được gửi đến HĐND thành phố trước Kỳ họp thứ 4; tham mưu điều chỉnh, sửa đổi Quy chế hoạt động của HĐND thành phố khoá XII, nhiệm kỳ 2021-2022; chuẩn bị nội dung tổ chức Hội nghị liên tịch thống nhất nội dung, chương trình, thời gian tổ chức Kỳ họp thứ 5, HĐND thành phố khoá XII và tổ chức Phiên họp Thường trực HĐND thành phố tháng 9/2022.

## **2. Lãnh đạo UBND thành phố**

**2.1.** Dự các cuộc họp, buổi làm việc do UBND tỉnh, các Sở, ban, ngành tỉnh, Thành ủy và các cơ quan, đơn vị, đoàn thể thành phố, UBND các xã, phường mời<sup>3</sup>.

**2.2.** Tổ chức các cuộc họp, buổi làm việc để giải quyết các công việc của UBND thành phố<sup>4</sup>.

### **2.3. Chỉ đạo triển khai các nội dung**

Trong tuần, UBND thành phố chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, phòng ban thành phố; UBND 21 xã, phường tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm các chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh, Thường trực Thành ủy, của Ban Thường vụ, của UBND thành phố về công tác phòng, chống dịch bệnh COVID-19, tuyệt đối không chủ quan, lơ là, bị động, mất cảnh giác. Thường xuyên theo dõi, kiểm tra tình hình phòng chống dịch bệnh trên người, cây trồng vật nuôi (*dịch COVID-19, dịch sốt xuất huyết Dengue, bệnh đậu mùa khi, Viêm da nổi cục ở trâu bò, dịch tả lợn Châu Phi,...*); tập trung triển khai quyết liệt các giải pháp đẩy nhanh tiến độ bồi thường, giải phóng mặt bằng các công trình, dự án trên địa bàn, tiếp tục tăng cường công tác tuyên truyền, vận động các hộ dân phối hợp thực hiện kiểm đếm, lập phương án bồi thường, giải phóng mặt bằng; đẩy nhanh tiến độ thi công các dự án; hoàn thiện hồ sơ, thủ tục các dự án khai thác quỹ đất. Tăng cường công tác kiểm tra trật tự đô thị, vệ sinh môi trường, quản lý tài nguyên,

<sup>3</sup>. Dự phiên tòa trực tuyến xét xử vụ án hành chính (vụ việc ông Lê Hồng Hải); Dự Hội nghị học tập, quán triệt các văn bản của Trung ương, Tỉnh ủy, Thành ủy quý III-2022; Dự giao ban Bí thư các TCCSĐ xã, phường; Dự Hội nghị triển khai Nghị quyết số 20-NQ/TW, ngày 16/6/2022 và chia sẻ kinh nghiệm hỗ trợ phát triển Kinh tế tập thể - Hợp tác xã trên địa bàn xã Ia Chim, thành phố Kon Tum năm 2022; Dự Hội nghị lần thứ 9 Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh khóa XVI; Dự giao ban Thường trực 3 khối; Dự phiên họp trực tuyến Chính phủ với các địa phương tháng 9 năm 2022; Làm việc cùng đoàn giám sát Hội đồng nhân dân tỉnh về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 67/2019/NQ-HĐND ngày 30/12/2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh về thông qua Đề án cho vay tiêu dùng từ nguồn Ngân sách địa phương ủy thác sang Ngân hàng Chính sách xã hội, góp phần ngăn chặn, đẩy lùi hoạt động "tín dụng đen" trên địa bàn tỉnh Kon Tum; Dự buổi làm việc về một số nội dung liên quan đến xây dựng công trình tôn giáo, tạo cảnh quan thiên nhiên phục vụ nhu cầu sinh hoạt tôn giáo tại xã Chư Hreng, thành phố Kon Tum; Dự họp về công tác đầu tư, quy hoạch trên địa bàn tỉnh; Dự Hội nghị công bố và trao giấy chứng nhận sản phẩm OCOP tỉnh Kon Tum năm 2022 (đợt 1); Dự giao ban (trực tuyến) khối Đảng kết hợp với giao ban các huyện ủy, thành ủy, đảng ủy trực Tỉnh ủy thuộc 9 tháng năm 2022; Dự Hội thảo chia sẻ kinh nghiệm phòng, chống tác hại của thuốc lá trên địa bàn tỉnh Kon Tum, giai đoạn 2021 -2022; Dự giao ban công tác nội chính 9 tháng năm 2022; Tham gia tiếp xúc cử tri trước Kỳ họp thứ tư, Quốc hội khóa XV; Dự Lễ Phát động Tháng hành động vì người cao tuổi và hội thao người cao tuổi năm 2022; Tham gia Đoàn giám sát theo Quyết định số 900-QĐ/TU ngày 26/8/2022 của Ban Thường vụ Thành ủy tại Chi bộ phường Văn hóa và Thông tin thành phố; Dự Hội nghị giao ban trực tuyến công tác báo chí quý III năm 2022;

<sup>4</sup>. Họp giải quyết các vấn đề an toàn giao thông tại các Trường học khu vực các phường trung tâm thành phố; Họp xử lý vi phạm trật tự xây dựng trên địa bàn thành phố; Họp tổng kết rút kinh nghiệm công tác tổ chức Hội thi công chiêng, xoang các dân tộc thiểu số thành phố Kon Tum lần thứ Nhất năm 2022; Phiên họp thường kỳ tháng 9/2022 của UBND thành phố; Làm việc về nội dung liên quan đến triển khai thi công xây dựng đoạn đường đi qua đất Quốc phòng thuộc dự án: Đường từ Trường tiểu học Ka Pa Kơ Long đến khu sản xuất thuộc thôn Kon Mơ Nay Kơ Tu 2, xã Đăk Blă, thành phố Kon Tum; Dự thông qua Biên bản kết quả kiểm tra của Đoàn kiểm tra công tác bảo vệ bí mật Nhà nước.

khóang sản; Tổ chức họp tổng kết rút kinh nghiệm Hội thi công chiêng, xoang các dân tộc thiểu số thành phố Kon Tum lần thứ Nhất năm 2022; Tổ chức Phiên họp thường kỳ tháng 9 của UBND thành phố; Lãnh đạo UBND thành phố đi kiểm tra và chỉ đạo các địa phương về công tác phòng, chống bão số 4 (Noru) trên địa bàn; chỉ đạo đăng ký bổ sung nội dung trình Kỳ họp thứ 5, HĐND thành phố khóa XII. Đồng thời chỉ đạo triển khai thực hiện 25 nội dung (*chi tiết cụ thể kèm theo Phụ lục 01*).

#### **2.4.1. Về tình hình dịch bệnh (từ ngày 29/9/2022 đến ngày 05/10/2022)**

- **Tình hình mắc bệnh:** trong tuần phát sinh mới 05 ca mắc cộng đồng<sup>5</sup>. Trên địa bàn thành phố có tổng cộng 15.473 ca F0.

##### **- Số ca mắc (F0) cách ly điều trị tại nhà trong tuần:**

+ Số ca mắc COVID-19 thực hiện cách ly điều trị tại nhà trong tuần 05 người; cộng dồn 16.454 người.

+ Số hoàn thành cách ly điều trị tại nhà trong tuần là 04 người; cộng dồn 16.453 người.

+ Số hiện đang điều trị tại nhà: 01 người<sup>6</sup>.

#### **2.4.2. Công tác tiêm vắc xin phòng COVID-19**

- Tổng dân số thành phố: 180.088 người, trong đó: Số đối tượng từ 5 tuổi trở lên: 155.858 người. cụ thể số người tiêm vắc xin phòng COVID-19 như sau:

+ Tổng số tiêm Mũi 1: Trong tuần tăng 812 người, lũy tích 156.102 người đạt 100,16%

+ Tổng số tiêm Mũi 2: Trong tuần tăng 1979 người, lũy tích 148.758 người đạt 95,44%

+ Tổng số tiêm Mũi 3 (đối tượng 12-17 tuổi): Trong tuần tăng 00 người đạt 86%

+ Tổng số tiêm Mũi 3+4 (đối tượng 18 tuổi) Trong tuần 00 người, lũy tích là 102.814 người đạt 91,1%.

- Tổng số đối tượng  $\geq 18$  tuổi: 112.803 người

+ Tổng số tiêm Mũi 1: Trong tuần tăng 00 người 111.699 người đạt 99,02%

+ Tổng số tiêm Mũi 2: Trong tuần tăng 00 người, lũy tích 110.639 người đạt 98,08%.

+ Tổng số tiêm Mũi 3+4: Trong tuần tăng 00 người, lũy tích là 121.814 người đạt 100% (*Đối tượng  $\geq 18$  tuổi: liều bổ sung 19.000/20.342 người đạt 93,4%; Đối tượng  $\geq 18$  tuổi: liều nhắc lại lần 1: 87.027/104.536 người đạt 90,34%; liều nhắc lại lần 2: 15.786/17.524 người đạt 90,09%*)

<sup>5</sup>. 05 ca mắc cộng đồng: Quang Trung 2, Thắng Lợi 2, Đăkrowa 1.

<sup>6</sup>. Đăk ro wa.

- Tổng số đối tượng 12-17 tuổi: 18.701 trẻ
- + Tổng số tiêm Mũi 1: trong tuần tăng 00 người, lũy tích 18.701 trẻ đạt 100%.
- + Tổng số tiêm Mũi 2: trong tuần tăng 00 người; lũy tích: 17.949 trẻ đạt 95,98%.
- + Tổng số tiêm Mũi 3: Trong tuần tăng 00 người; Lũy tích 13.222 người đạt 86%.
- Tổng số đối tượng 5 đến dưới 12 tuổi: 25.306 trẻ:
- + Tổng số tiêm Mũi 1: Trong tuần tăng 812 người, Lũy tích 25.671 trẻ đạt 105,4%.
- + Tổng số tiêm Mũi 2: Trong tuần tăng 1.979 người, Lũy tích: 20.170 người đạt 82,8%.

Nhóm tuổi	Số đối tượng	Số tiêm mới trong tuần	Lũy tích					Tỷ lệ (%)				
			Mũi 1	Mũi 2	Liều bổ sung	Mũi 3	Mũi 4	Mũi 1	Mũi 2	Liều bổ sung	Mũi 3	Mũi 4
5-12	24.354	2.791	25.671	20.170	0	0	0	105,41	82,8	0	0	0
12-17	18.701	0	18.732	17.949	0	13.222	0	100,17	95,98	0	86,0	0
> 18	112.803	0	111.699	110.639	19.000	87.027	15.787	99,02	98,08	93,40	90,34	90,09
<b>Tổng cộng</b>	<b>155.858</b>	<b>2.791</b>	<b>156.102</b>	<b>148.758</b>	<b>19.000</b>	<b>100.249</b>	<b>15.787</b>	<b>100,16</b>	<b>95,44</b>	<b>93,40</b>	<b>90,34</b>	<b>90,09</b>

## 2.5. Triển khai các biện pháp phòng, chống bệnh SXH Dengue

### 2.5.1. Công tác vệ sinh môi trường, diệt lăng quăng/bọ gậy

- Số thôn/tổ được triển khai: 965 thôn, tổ.
- Số người tham gia: 3604 người.
- Số hộ gia đình được vãng gia: 972 hộ.
- Số dụng cụ chứa nước được phát hiện có lăng quăng, bọ gậy/số dụng cụ chứa nước: 1046 dụng cụ.
- Số ổ bọ gậy được xử lý/tổng số ổ bọ gậy được phát hiện: 481.
- Dụng cụ phế thải được thu gom và xử lý (*ước số lượng/kg*): 123kg.

### 2.5.2. Tình hình dịch bệnh SXHD trên địa bàn:

- Trong tuần phát sinh 12 ca bệnh<sup>7</sup> (*trong ngày 05/10/2022 có 01 ca mắc SXHD*<sup>8</sup>), lũy tích 155 ca bệnh.
- Trong tuần phát sinh: 02 ổ dịch<sup>9</sup>, lũy tích 52 ổ dịch.

<sup>7</sup>. 12 ca trong tuần: Duy Tân 2, Đoàn Kết 1, Ia Chim 1, Hòa Bình 2, Thắng Lợi 1, Trường Chinh 2, Vinh Quang 1, Lê Lợi 1, Đăk Cẩm 1.

<sup>8</sup>. Ngày 05/10: 01 Trường chinh.

- Số ca mắc SXHD đã khỏi bệnh: 142/155 ca.
- Số ổ dịch kết thúc trong tuần: 04 ổ dịch<sup>10</sup>, lũy kế: 49 ổ dịch.
- Số địa phương sau 14 ngày không phát sinh ca mắc SXHD mới/Số địa phương có ca mắc SXHD: 07/21 địa phương.

### **2.5.3. Hoạt động truyền thông**

- Truyền thông trực tiếp, tư vấn hộ gia đình (*lần*): 1684 lần/tổ.
- Tuyên truyền trên loa phát thanh (*lần*): 253 lần/ngày.
- Tuyên truyền lưu động: 31 lần/ ngày.

**2.6. Tình hình triển khai thực hiện, khó khăn vướng mắc trong công tác triển khai thực hiện các dự án trên địa bàn thành phố đến ngày 05 tháng 10 năm 2022:** Không thay đổi so với tuần trước (*Chi tiết tại Phụ lục 2 gửi kèm theo*).

**2.7. Tiến độ xây dựng Đề án tổng thể giãn dân các làng đồng bào dân tộc thiểu số trong nội thành thành phố Kon Tum, gắn với tái định canh, định cư khi thực hiện các dự án trên địa bàn:** (*Không thay đổi số với tuần trước*) Trên cơ sở đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc hoàn thiện Đề án tổng thể giãn dân các làng đồng bào dân tộc thiểu số trong nội thành thành phố Kon Tum, gắn với tái định canh, tái định cư khi thực hiện các dự án trên địa bàn thành phố (*gọi tắt là Đề án*) tại Văn bản số 2568/SKHĐT-KT, ngày 26/8/2022. UBND thành phố đã ban hành Báo cáo số 817/BC-UBND, ngày 03/9/2022 về tiếp thu, hoàn thiện dự thảo Đề án tổng thể giãn dân các làng đồng bào dân tộc thiểu số trong nội thành thành phố Kon Tum, gắn với tái định canh, tái định cư khi thực hiện các dự án trên địa bàn.

**2.8. Tiến độ thực hiện Dự án giãn dân các hộ đồng bào dân tộc thiểu số gắn với thực hiện tái định canh, định cư, phát triển khu sản xuất nông nghiệp tại xã Đăk Blà và tiến độ triển khai các Cụm công nghiệp - Tiểu thủ công nghiệp trên địa bàn thành phố:** Không thay đổi so với tuần trước (*Chi tiết tại Phụ lục số 3 gửi kèm theo*).

**2.9. Tiến độ triển khai vận hành lò giết mổ gia súc tập trung thành phố Kon Tum:** (*Không thay đổi số với tuần trước*)

Hiện có 16 hộ giết mổ lợn đã bốc thăm đủ 09 ô và có 01 hộ đăng ký tự xây dựng tại khu D chưa có mái vòm.

Đối với giết mổ trâu, bò trên địa bàn thành phố có tổng 11 hộ Giết mổ: có 06 hộ bốc thăm trúng 5 ô khu E (*trong đó các hộ đã tiến hành sửa chữa và có 04 hộ đã vào hoạt động nhưng chỉ có 02 hộ hiện duy trì hoạt động; 02 hộ hoạt động 1,2 ngày rồi thôi, 02 hộ còn lại chưa vào hoạt động*); 05 hộ đã đăng ký ô nhưng chưa lên xây dựng.

**2.10. Công tác trồng rừng:** (*Không thay đổi số với tuần trước*)

<sup>9</sup>. Thống Nhất 1, Hòa Bình 1.

<sup>10</sup>.Kon Tum Kơ Nâm –Thống Nhất; Thôn 4- Hòa Bình;Kon Rơ Wang –Thắng Lợi; Thôn Kon Tu 2 – Trường Chinh.

Tính đến ngày 05/10/2022:

- Diện tích thực hiện 651,89ha<sup>11</sup>/1000ha kế hoạch đạt 65.19% KH thành phố và đạt 329,24% KH tỉnh giao (198ha);

- Triển khai các xã trồng dặm diện tích rừng trồng năm 2021: đã thực hiện 108,15ha/140,31ha đăng ký đạt 77.08%.

- Triển khai trồng cây phân tán trên địa bàn, đến ngày 05/10/2022 đã nhận giống triển khai trồng 226.195 cây<sup>12</sup> đạt 376,99% KH tỉnh giao.

## **2.11. Kết quả triển khai công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng 04 công trình, dự án trọng tâm trên địa bàn thành phố Kon Tum.**

### **2.11.1. Công trình Đường vào Trụ sở làm việc các cơ quan thành phố Kon Tum**

Tổng số hộ bị ảnh hưởng và kiểm kê là 62 hộ dân/ 58.888 m<sup>2</sup> bị ảnh hưởng. Trong đó: Đã cung cấp hồ sơ: **62 hộ/58.888 m<sup>2</sup>**

- Đã phê duyệt Phương án bồi thường, hỗ trợ 10 đợt: **51 hộ/5,44 ha/12.877.277.547 đ**, trong đó 09 Quyết định đã được chủ đầu tư chuyển tiền để chi trả; 01 Quyết định phê duyệt ngày 04/10/2022 (số 3747/QĐ-UBND) với số tiền 321.929.595 đ/05 hộ, chủ đầu tư chưa chuyển tiền.

- Số tiền chủ đầu tư đã chuyển để chi bồi thường: 12.285.100.152 đ.

- Số tiền đã chi trả: 8.892.563.635đ, trong đó chi năm 2022 số tiền 8.408.624.010 đ.

- Chưa nhận tiền: 10 hộ<sup>13</sup>, số tiền 3.392.536.517 đ (không tính các hộ tại Quyết định số 3747/QĐ-UBND do chưa được chuyển tiền).

#### **\* Đối với 11 hộ còn lại:**

**- Đối với 06 hộ thuộc diện GPMB tại dự án tại vị trí vòng xoay của dự án Đường vào Trụ sở làm việc các cơ quan thành phố:**

+ Có 04 trường hợp thuộc diện tái định cư gồm các hộ: Trần Văn Chi, Lã Thị Đông, Phan Duy Anh, Nguyễn Ngọc. Hiện nay, Trung tâm Phát triển quỹ đất thành phố đã có các Văn bản số: 423-428/TTPTQĐ-TH ngày 08/6/2022 về việc Thông báo lựa chọn phương án gửi các hộ gia đình (Thời hạn các hộ dân lựa chọn phương án đến hết ngày 19/6/2022). Đến thời điểm hiện nay, có 04/04 hộ nộp lại Phiếu ý kiến về lựa chọn phương án. Cụ thể như sau: 04 hộ không đồng ý lựa chọn phương án<sup>14</sup>: “Tái định cư tại vị trí 18 lô đất Khu tây Bắc Duy Tân và Tái định cư tại Khu tái định cư kết hợp với mở rộng, phát triển khu dân cư phía Bắc phường Duy Tân; đề nghị cấp đất tái định cư có giá trị tương đương”.

<sup>11</sup>. Gồm: Xã Hòa Bình 50,3ha, xã Chư Hreng 122,05ha, xã Đăk Rơ Wa 89ha, xã Đăk Blà 308ha, xã Ia Chim 0,4ha, xã Đăk Cẩm 74,1ha.

<sup>12</sup>. Gồm: phường Lê Lợi 6.245 cây, xã Đăk Blà 20.270 cây, Phòng GD&ĐT 200 cây, Phường Trường Chinh 3.800 cây, phường Ngô Mây 31.732 cây, xã Vinh Quang 2.411 cây, Phường Quang Trung 1.400 cây, Phường Quyết Thắng 870 cây, Phường Duy Tân 1.090 cây, phường Nguyễn Trãi 2.010 cây.

<sup>13</sup>. Đàm Minh Thắng, Lê Thị Kim Anh, Doãn Thị Oanh, Nguyễn Văn Hòa, Nguyễn Thị Thu Hà, Nguyễn Kim Sang, Nguyễn Thế Giáp, Trần Thị Tuyết, Đặng Văn Đoạt, Nguyễn Văn Thành.

<sup>14</sup>. Nguyễn Ngọc, Lã Thị Đông; Trần Văn Chi và Phan Duy Anh

+ 01 hộ Vũ Thị Mai Hoa, Vũ Trọng Mạnh (điều chỉnh theo Thông báo số 305/TB-UBND, ngày 28/7/2022 của UBND thành phố) Trung tâm phát triển quỹ đất thành phố trình phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ ngày 05/10/2022.

+ 01 hộ ông Trần Văn Toán (tổng diện tích: 179.9 m<sup>2</sup>, trong đó: bị ảnh hưởng: 81.7m<sup>2</sup>, diện tích còn lại 98,2 m<sup>2</sup>) đề nghị để lại phần diện tích còn lại của hộ gia đình (phần diện tích này thuộc quy hoạch đất Giao thông (bãi đỗ xe) được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 101/QĐ-UBND ngày 8/2/2021 về việc phê duyệt đồ án quy hoạch phân khu (tỷ lệ 1/2000) khu vực phía Bắc phường Duy Tân thành phố Kon Tum. Công viên Đăk Tờ Rech và Khu vực lân cận). Trên cơ sở Báo cáo số 470/BC-QLĐT, ngày 15/7/2022 của Phòng quản lý đô thị<sup>15</sup>. Tại biên bản làm việc ngày 11/9/2022. Hộ gia đình thống nhất để lại phần diện tích và tiếp tục sử dụng. Trung tâm phát triển quỹ đất thành phố đã trình phê duyệt phương án Tại Tờ trình số 395/TTr-UBND, ngày 04/10/2022.

#### **Đối với 05 hộ còn lại:**

+ Đối với 01 hộ (ông Nguyễn Văn Hậu): Trung tâm phát triển quỹ đất thành phố đã trình phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ tại Tờ trình số 396/TTr-TTPTQĐ, ngày 05/10/2022.

+ Đối với 01 hộ (ông Phạm Em): Trung tâm phát triển quỹ đất thành phố đã trình phê duyệt phương án Tại Tờ trình số 395/TTr-UBND, ngày 04/10/2022.

+ Đối với 03 hộ: Tăng Ngọc Bảy, Ngô Văn Long, Võ Văn Hoàng (tổng diện tích: 283.9 m<sup>2</sup>; trong đó: bị ảnh hưởng: 147.7m<sup>2</sup>, diện tích còn lại: 136,2 m<sup>2</sup>) thuộc diện TĐC. Sau khi có giá đất tại vị trí tái định cư Trung tâm PTQĐ thành phố tiến hành trình phê duyệt theo quy định.

- Đối với các hộ thuộc diện tái định cư, bồi thường bằng đất Trung tâm phát triển quỹ đất thành phố có Báo cáo 635/BC-TTPTQĐ, ngày 11/9/2022 về việc thống nhất lựa chọn phương án vị trí bố trí tái định cư hoặc bồi thường bằng tiền cho các hộ dân khi Nhà nước thu hồi đất thực dự án Đường vào Trụ sở làm việc các cơ quan thành phố.

Về giá đất TĐC, bồi thường bằng đất ngày 15/9/2022 Trung tâm phát triển quỹ đất thành phố có văn bản số 778/TTPTQĐ-TH về việc phối hợp trong công tác giải phóng mặt bằng gửi phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố với nội dung “Trung tâm phát triển quỹ đất thành phố đề nghị phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố sớm thực hiện việc xác định giá đất cụ thể đối với vị trí các hộ dân lựa chọn”.

#### **2.11.2. Dự án Đầu tư xây dựng Trụ sở làm việc các cơ quan thành phố Kon Tum.**

<sup>15</sup> “**Phương án 1:** Cho chủ trương thu hồi, đền bù giải phóng mặt bằng toàn bộ phần diện tích còn lại của hộ ông Trần Văn Toán (kể cả Thửa đất số 16, tờ bản đồ số 19, phường Duy Tân có diện tích 368,3m<sup>2</sup>) để bố trí dải cây xanh tạo cảnh quan cho khu vực.

- **Phương án 2:** Cho phép hộ ông Trần Văn Toán được cải tạo lại phần kết cấu nhà phía sau (khi tháo dỡ phần diện tích nhà nằm trong ranh giới thu hồi đất) và tạm thời cho tồn tại đến khi triển khai đầu tư dải cây xanh tạo cảnh quan tại vị trí nêu trên theo quy hoạch (không cấp phép xây dựng mới)”.

**\*Tiền độ thực hiện:**

Tổng số hộ bị ảnh hưởng là **16 hộ /4,84 ha**. Đã kiểm đếm đối với **15 hộ/3,96ha**; chưa kiểm đếm 01 hộ/ 0,88 ha (có 0,14 ha diện tích do UBND phường quản lý đã bàn giao cho Ban quản lý dự án ĐTXD thành phố)

- Đã phê duyệt 08 phương án bồi thường: tổng giá trị phê duyệt là 1.536.525.140 đ, trong đó chi phí bồi thường 1.506.401.040 đ/13 hộ/1,1ha, chi phí tổ chức thực hiện 30.124.100đ.

+ Đã nhận tiền bồi thường: 07 hộ/0,46ha/616.457.625 đ (chi năm 2022).

+ Chưa nhận tiền bồi thường chưa bàn giao mặt bằng: 06 hộ/0,62ha/ 889.943.415 đ.

- 01 hộ Lê Đức Thuật đã kiểm kê. Đã công khai phương án ngày 05/9/2022, thời hạn công khai đến hết ngày 25/9/2022. Ngày 26/9/2022 đã triển khai họp dân sau công khai phương án. Đã lấy ý kiến Ban Dân vận Thành ủy và Phòng Tài nguyên Môi trường thành phố. Trung tâm phát triển quỹ đất đang hoàn thiện phương án để trình thẩm định phê duyệt phương án bồi thường, dự kiến trình thẩm định phê duyệt phương án trước ngày 07/10/2022.

- 01 hộ đã kiểm kê ngày 03 và 04/10/2022, hiện nay Trung tâm phát triển quỹ đất đang nhập số liệu, lập phương án bồi thường, hỗ trợ.

- Chưa kiểm đếm, chưa phê duyệt phương án: **01 hộ/0,88ha**.

**\* Khó khăn, vướng mắc**

- Đối với 01 hộ Lê Thị Kim Anh không thống nhất đo đạc kiểm đếm, ngày 15 tháng 5 năm 2022 Ủy ban nhân dân thành phố đã ban hành các Quyết định số 402/QĐ-UBND để thực hiện việc kiểm đếm bắt buộc chưa có mặt bằng để triển khai thời gian từ ngày 17 tháng 5 đến ngày 15 tháng 6 năm 2022. Trung tâm phát triển quỹ đất thành phố đã triển khai thực hiện nhưng các hộ vẫn không phối hợp kiểm đếm. Ủy ban nhân dân thành phố đã ban hành các quyết định số 469/QĐ-UBND ngày 16 tháng 6 năm 2022 cưỡng chế thực hiện quyết định kiểm đếm bắt buộc đối với 01 hộ nêu trên. Dự kiến thực hiện cưỡng chế trong tuần 41, ngày 12/10/2022.

- Đối với 06 hộ chưa nhận tiền thì có 05 hộ<sup>16</sup> không thống nhất với đơn giá bồi thường; 01 hộ bà Nguyễn Thị Hồng (đã chết) các thành viên đồng sở hữu tài sản trong gia đình chưa thống nhất thành viên đứng ra nhận tiền.

**\* Kiến nghị, giải pháp**

- Đối với 06 hộ dân chưa nhận tiền bồi thường chưa bàn giao mặt bằng: Trung tâm PTQĐ thành phố ban hành Văn bản số 702/TTPTQĐ-TH ngày 24/8/2022 về việc phối hợp vận động nhận tiền bồi thường, hỗ trợ GPMB các dự án trên địa bàn phường Duy Tân đề nghị UBND phường phối hợp với Ủy ban Mặt trận TQVN phường và các ban ngành đoàn thể vận động các hộ nhận tiền bồi thường hỗ trợ và báo cáo kết quả vận động về Trung tâm PTQĐ thành

<sup>16</sup>. Hộ Đàm Minh Thắng, Nguyễn Duy Minh, Nguyễn Duy Thịnh, Đỗ Thị Hồng Sương, Mai Xuân Sơn.

phổ trước ngày 01/9/2022 để tham mưu thực hiện cưỡng chế thu hồi đất theo quy định. Ngày 21/9/2022 UBND phường Duy Tân đã có Báo cáo số 632/BC-UBND báo cáo kết quả phối hợp triển khai, vận động hộ gia đình thống nhất nhận tiền hỗ trợ, bồi thường khi thực hiện Dự án. Sau khi có Báo cáo kết quả vận động của UBND phường Duy Tân, Trung tâm phát triển quỹ đất thành phố báo cáo, tham mưu thủ tục cưỡng chế thu hồi đất theo quy định.

- Đối với 01 hộ chưa kiểm đếm:

+ Hộ bà Lê Thị Kim Anh tiến hành cưỡng chế kiểm đếm bắt buộc theo các Quyết định số 469/QĐ-UBND ngày 16 tháng 6 năm 2022 của UBND thành phố về cưỡng chế thực hiện quyết định kiểm đếm bắt buộc và Quyết định số 757/QĐ-UBND ngày 29/9/2022 gia hạn thời gian cưỡng chế đến hết ngày 15/10/2022.

### **2.11.3. Dự án Mở rộng không gian đô thị phường Nguyễn Trãi**

#### **\* Tiên độ thực hiện:**

Tổng số hộ bị ảnh hưởng 304 hộ+01 tổ chức/41,5 ha, (trong đó: 69 hộ thuê đất công ích; 235 hộ bị thu hồi đất)

01 tổ chức - đất công ích do UBND phường Nguyễn Trãi quản lý: Ngày 26/9/2022 Trung tâm PTQĐ đã niêm yết công khai phương án hỗ trợ. Thời gian đến hết ngày 15/10/2022.

a. Đã kiểm đếm: **206 hộ.**

**\* Đối với 69 hộ thuê đất công ích.** Trong đó:

Đã phê duyệt phương án 3.125.187.966đ, trong đó chi phí bồi thường 3.063.909.772 đ/22 hộ/5,1ha, chi phí thực hiện 61.278.194 đ.

- Đã chi trả: 310.798.900 đ/10 hộ/2,2ha (chi năm 2022).

- Chưa chi trả 2.742.502.872 đ/12 hộ/2,9ha, đơn vị chủ đầu tư chưa chuyển kinh phí bồi thường<sup>17</sup>.

- 25 hộ/12,8ha: Ngày 05/10/2022, 7/10/2022 Trung tâm PTQĐ trình thẩm định, phê duyệt PA (thuộc phạm vi ưu tiên thực hiện GPMB trước).

- 05 hộ<sup>18</sup> có xây dựng nhà cửa, công trình xây dựng và cây lâu năm trên đất công ích nhưng theo kết quả xác minh của UBND phường Nguyễn Trãi là không trực tiếp sản xuất nông nghiệp. Vì vậy Trung tâm PTQĐ thành phố không có cơ sở để lập phương án hỗ trợ đối với các hộ gia đình.

- 17 hộ chưa công khai phương án lấy ý kiến về PA vì chưa cung cấp hồ sơ Trung tâm PTQĐ đã đề nghị UBND phường Nguyễn Trãi tại Văn bản số 273/TTPTQĐ ngày 21/4/2022 về việc cung cấp hồ sơ đất công ích của phường.

<sup>17</sup>. Quyết định số 3458/QĐ-UBND ngày 21/9/2022: 1.352.436.922đ; Quyết định số 3455/QĐ-UBND ngày 21/9/2022: 252.427.416đ; Quyết định số 3574/QĐ-UBND ngày 28/9/2022 phê duyệt 01 hộ / 2.069,5m2/ 342.419.192đ; Quyết định số 3653/QĐ ngày 30/9/2022 phê duyệt 04 hộ /17.059,2m2/383,590,318 đồng; Quyết định số 3627/QĐ-UBND ngày 28/9/2022 phê duyệt 05 hộ/7.107,5 m2/ 411,629,024 đồng.

<sup>18</sup>. 05 hộ gồm: Huỳnh Thị Thom, Đào Thị Sinh, Trần Thị Long, Nguyễn Thị Thanh Tâm, Nguyễn Anh Trường.

\* Đối với 136 hộ dân Trung tâm PTQĐ chưa công khai lấy ý kiến về lập phương án bồi thường vì chưa có giá đất cụ thể.

\* 01 hộ bà Vũ Thị Đức (lần chiếm đất nhà nước): Trung tâm PTQĐ đang công khai phương án tại thông báo số 362/TB-TTPTQĐ, ngày 15/9/2022. Thời hạn đến hết ngày 5/10/2022 (thuộc phạm vi ưu tiên thực hiện GPMB trước).

b. Số hộ chưa kiểm đếm: **98 hộ**. Trung tâm PTQĐ đang phối hợp với liên ngành kiểm kê tài sản.

1.1. Số hộ bị ảnh hưởng Giai đoạn 1: 271 hộ/32,1 ha

a. Số hộ đã kiểm đếm: 173 hộ. Trong đó:

- 10 hộ/2,1 ha: Đã được phê duyệt phương án.

+ 6 hộ/0,8 ha: Đã chi trả.

+ 4 hộ/1,3ha: Chưa chi trả

- 01 hộ bà Vũ Thị Đức: Đang công khai phương án tại thông báo số 362/TB-TTPTQĐ, ngày 15/9/2022. Thời hạn đến hết ngày 5/10/2022 (thuộc phạm vi ưu tiên thực hiện GPMB trước).

- 15 hộ: ngày 05/10/2022 Trung tâm PTQĐ trình thẩm định, phê duyệt phương án (thuộc phạm vi ưu tiên thực hiện GPMB trước).

- 10 hộ: Dự kiến ngày 7/10/2022 Trung tâm PTQĐ trình thẩm định, phê duyệt phương án (thuộc phạm vi ưu tiên thực hiện GPMB trước).

- 137 hộ chưa có đơn giá đất cụ thể nên chưa công khai lấy ý kiến về phương án (thuộc phạm vi đường Lương Thế Vinh). Hiện nay phòng Tài nguyên – Môi trường đang thực hiện.

b. Số hộ chưa kiểm đếm: 98 hộ (43 hộ thuộc địa bàn phường Lê Lợi; 55 hộ thuộc phường Nguyễn Trãi)

1.2. Số hộ bị ảnh hưởng Giai đoạn 2: 34hộ/9,4 ha, trong đó:

- 12 hộ/3 ha: Đã được phê duyệt phương án.

+ 4 hộ/1,6ha: Đã chi trả.

+ 8 hộ/ 1,4ha: Chưa chi trả.

- 9 hộ: đã đủ điều kiện trình phê duyệt, tuy nhiên Ban QLDA ĐTXD thành phố đề nghị tạm dừng phê duyệt, chỉ thực hiện trong giai đoạn 01.

- 13 hộ Trung tâm PTQĐ chưa công khai lấy ý kiến về lập phương án bồi thường vì chưa cung cấp hồ sơ

**\* Vương mắc, khó khăn, đề xuất hướng giải quyết:**

- Đối với 12 hộ chưa nhận tiền: UBND thành phố tiếp tục chỉ đạo UBND phường Nguyễn Trãi tiếp tục tăng cường vận động quyết liệt để hộ dân phối hợp.

- Đối với 17 hộ chưa công khai phương án lấy ý kiến về phương án vì

chưa cung cấp hồ sơ: UBND thành phố tiếp tục chỉ đạo Trung tâm PTQĐ thành phố tiếp tục phối hợp với UBND phường Nguyễn Trãi thu thập hồ sơ của hộ gia đình.

- Đối với 05 hộ<sup>19</sup> có xây dựng nhà cửa, công trình xây dựng và cây lâu năm trên đất công ích nhưng theo kết quả xác minh của UBND phường Nguyễn Trãi là không trực tiếp sản xuất nông nghiệp. Vì vậy, Trung tâm PTQĐ thành phố không có cơ sở để lập phương án hỗ trợ đối với các hộ gia đình. UBND thành phố tiếp tục chỉ đạo đề nghị UBND phường Nguyễn Trãi vận động các hộ tháo dỡ ban giao mặt bằng.

- Đối với các hộ chưa phối hợp kiểm đếm: UBND thành phố tiếp tục chỉ đạo Trung tâm PTQĐ thành phố tiếp tục xây dựng kế hoạch kiểm đếm và UBND phường Nguyễn Trãi tiếp tục tăng cường vận động quyết liệt để hộ dân phối hợp tham gia kiểm đếm nhằm đảm bảo quyền lợi cho hộ gia đình.

**2.11.4. Dự án: Đầu tư chỉnh trang đô thị, tạo quỹ đất để thực hiện quy hoạch Khu du lịch - Đô thị sinh thái nghỉ dưỡng kết hợp thể thao tại xã Đăk Rơ Wa:**

\* **Kết quả thực hiện:** Tổng số bị ảnh hưởng là **585 hộ/312 ha<sup>20</sup> (Phụ lục 01 kèm theo)** (bao gồm diện tích đất giao thông).

a. Số đã kiểm đếm: **572 hộ/306,8 ha:**

- **569 hộ/302,1 ha/300,8 tỷ** đã phê duyệt PA BỒI THƯỜNG, HT (từ đợt 1 đến đợt 54).

Đã phê duyệt phương án 306.837.062.700đ (từ đợt 1 đến đợt 54), trong đó chi phí bồi thường 301.039.556.386 đ/569 hộ/302,1 ha, chi phí thực hiện 6.020.791.124 đ.

+ Đã chi trả 479 hộ/231,5 ha/225.374.754.874 đ; trong đó chi trả năm 2022 số tiền 8.853.558.938 đ.

+ Chưa chi trả 90 hộ/70,6 ha /75.664.801.512 đ<sup>21</sup>.

- **02 hộ/0,5 ha/0,7 tỷ:** Ngày 09/8/2022 Trung tâm PTQĐ thành phố trình thẩm định, phê duyệt phương án bồi thường, HT.

- **01 hộ/4,2 ha** (ông A Kiệt - phường Thắng Lợi) chưa cung cấp hồ sơ, chưa công khai phương án bồi thường, HT.<sup>22</sup>

b. Số chưa kiểm đếm: **13 hộ/5,2 ha/17 thửa đất**(xã Đăk Blà 02 hộ, Thắng Lợi 11 hộ).

<sup>19</sup>. 05 hộ gồm: Huỳnh Thị Thơm, Đào Thị Sinh, Trần Thị Long, Nguyễn Thị Thanh Tâm, Nguyễn Anh Trường.

<sup>20</sup>. Tăng 01 hộ Ngự\ih - A Yên do phát sinh tách thửa từ mẹ cho con (bà Ep cho Ngự\ih - A Yên)

<sup>21</sup> Trung tâm đã có 10 lần thông báo nhận tiền BT, HT tại các Thông báo: Số: 187/TB-TTPTQĐ, ngày 03/6/2022; Thông báo số: 195/TB-TTPTQĐ, ngày 07/6/2022; Thông báo số: 201/TB-TTPTQĐ, ngày 13/6/2022; Thông báo số: 223/TB-TTPTQĐ, ngày 21/6/2022; Thông báo số: 228/TB-TTPTQĐ, ngày 23/6/2022; Thông báo số: 236/TB-TTPTQĐ, ngày 28/6/2022; Thông báo số: 237/TB-TTPTQĐ, ngày 28/6/2022; Thông báo số: 244/TB-TTPTQĐ, ngày 01/7/2022; Thông báo số: 264/TB-TTPTQĐ, ngày 11/7/2022; Thông báo số: 265/TB-TTPTQĐ, ngày 11/7/2022;

<sup>22</sup>. Hộ gia đình đang giữ Biên bản kiểm kê gốc; Tổ công tác tuyên truyền, vận động 15 đã vận động rất nhiều lần nhưng hộ gia đình vẫn chưa cung cấp.

**\* Khó khăn, vướng mắc và đề xuất, kiến nghị:**

- Về việc chi trả tiền bồi thường, hỗ trợ của các hộ dân chưa nhận tiền bồi thường: UBND thành phố giao UBND các xã, phường liên quan tiếp tục vận động các hộ nhận tiền bồi thường, hỗ trợ.

- Đối với 01 hộ chưa cung cấp hồ sơ: UBND thành phố tiếp tục lãnh đạo UBND các xã, phường liên quan tiếp tục tăng cường vận động các hộ cung cấp hồ sơ để lập phương án công khai lấy ý kiến.

- Đối với 17 thửa chưa kiểm đếm: UBND thành phố tiếp tục lãnh đạo UBND các xã, phường (Đắk Blà, Thắng Lợi) liên quan tiếp tục tăng cường vận động quyết liệt để các hộ dân tham gia kiểm đếm nhằm đảm bảo quyền lợi của hộ gia đình.

**2.11.5. Đối với các dự án đang thực hiện công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng còn lại trên địa bàn thành phố:** (có Phụ lục 4 kèm theo).

**2.12. Kết quả triển khai công tác tạo quỹ đất, đấu giá quyền sử dụng đất trên địa bàn thành phố<sup>23</sup>:** (có Phụ lục 5 kèm theo).

## **II. DỰ KIẾN NHIỆM VỤ CÔNG TÁC TUẦN THỨ 41 NĂM 2022**

### **1. Thường trực HĐND thành phố**

- Công tác giám sát thường xuyên theo luật định; giám sát thường xuyên tình hình triển khai công tác đảm bảo an ninh trật tự, phòng chống tội phạm; việc thực hiện pháp luật về đất đai, trật tự xây dựng, quy hoạch xây dựng trên địa bàn thành phố<sup>24</sup>; việc thực hiện các chính sách hỗ trợ phụ nữ tham gia phong trào khởi nghiệp trên địa bàn thành phố<sup>25</sup>.

- Tham dự các cuộc họp do Tỉnh ủy, Thành ủy, UBND, UBMTTQ Việt Nam, các đoàn thể chính trị - xã hội thành phố và xã, phường mời.

- Tổ chức Phiên họp Thường trực HĐND thành phố tháng 9/2022.

- Tổ chức Hội nghị liên tịch thống nhất nội dung, chương trình, thời gian tổ chức Kỳ họp thứ 5, HĐND thành phố khoá XII

- Cho ý kiến đối với Kế hoạch giám sát tình hình kinh tế - xã hội, quốc phòng – an ninh năm 2022 trên địa bàn thành phố; Kế hoạch giám sát việc giải quyết ý kiến, kiến nghị cử tri của UBND thành phố đã được gửi đến HĐND thành phố trước Kỳ họp thứ 4.

- Chỉ đạo Văn phòng tham mưu Báo cáo kết quả giám sát việc thực hiện Chương trình số 53-CTr/TU ngày ngày 17.8.2017 của BTV Thành ủy; Chương trình số 35-CTr/TU ngày ngày 18.5.2017 của BTV Tỉnh ủy về việc thực hiện Nghị quyết số 08-NQ/TW ngày 16.01.2017 của Bộ Chính trị "về phát triển du lịch trở thành ngành kinh tế mũi nhọn" trên địa bàn thành phố; điều chỉnh, sửa đổi Quy chế hoạt động của HĐND thành phố Khoá XII, nhiệm kỳ 2021-2016.

<sup>23</sup>. Trên cơ sở tổng hợp, tham mưu của Trung tâm phát triển quỹ đất thành phố.

<sup>24</sup>. Theo chỉ đạo tại Công văn số 1923-CV/TU, ngày 01/4/2020 của Ban Thường vụ Thành ủy

<sup>25</sup>. Theo chỉ đạo tại Công văn số 382-CV/TU, ngày 8/02/2021 của Ban Thường vụ Thành ủy.

## 2. Lãnh đạo UBND thành phố

- Họp bàn giải pháp triển khai thực hiện Phương án phát triển kinh tế ban đêm;

- Họp xử lý trật tự an toàn giao thông tại các Trường học thuộc các phường trung tâm thành phố;

- Họp giải quyết các tồn tại, vướng mắc công tác bồi thường, GPMB Dự án đường Trường Chinh.

- Tiếp tục chỉ đạo thực hiện các nội dung:

+ Trung tâm Phát triển quỹ đất thành phố

Chủ trì, phối hợp chặt chẽ với các đơn vị, địa phương liên quan trong công tác lập hồ sơ, thủ tục khai thác quỹ đất, đấu giá quyền sử dụng đất.

Chủ trì, phối hợp với UBND xã Hòa Bình khẩn trương tham mưu làm việc với Tập đoàn Cao su Việt Nam để có biện pháp xử lý việc cưa cắt cây cao su tại Nông trường cao su Hòa Bình, sớm bàn giao mặt bằng để thực hiện Tiểu dự án bồi thường, hỗ trợ giải phóng mặt bằng xây dựng Doanh trại các đơn vị thuộc Sư đoàn 10, xã Hòa Bình, thành phố Kon Tum.

+ Phòng Quản lý đô thị thành phố chủ trì, phối hợp với Ủy ban nhân dân các phường tham mưu Phát triển kinh tế đêm trên địa bàn. Hoàn thành trong tháng 10/2022.

+ Các đơn vị phòng, ban thành phố và UBND các xã, phường được giao làm chủ đầu tư các dự án tiếp tục đẩy nhanh tiến độ thực hiện và giải ngân nguồn vốn đầu tư công, đặc biệt là các dự án khởi công mới trong năm 2022, các dự án thuộc chương trình mục tiêu quốc gia.

+ Phòng Kinh tế thành phố

Phối hợp với Hạt Kiểm lâm thành phố tham mưu tổ chức Hội nghị tổng kết công tác trồng rừng, trồng cây phân tán năm 2022, tổng kết nhiệm vụ quản lý BVPTTR và PCCCR năm 2022, triển khai nhiệm vụ năm 2023 trên địa bàn thành phố Kon Tum.

+ Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố :

Kiểm tra chấn chỉnh việc treo cờ, rà soát, thay thế ngay các băng rôn, pano đã hết thời gian tuyên truyền, xuống cấp, hư hỏng trên địa bàn thành phố.

Tham mưu văn bản phê bình các đơn vị xã, phường không thực hiện nghiêm túc việc treo cờ và thu dọn cờ đúng thời gian quy định.

+ Ban QLDA đầu tư xây dựng thành phố và UBND các phường<sup>26</sup> khẩn trương đẩy nhanh tiến độ hoàn thành thi công chỉnh trang đô thị tại các tuyến đường Trần Phú, đường Bà Triệu được Lãnh đạo UBND thành phố giao tại Thông báo số 365/TB-UBND ngày 19/9/2022.

<sup>26</sup>. Quang Trung, Thống Nhất, Quyết Thắng, Thắng Lợi, Trường Chinh.

+ Hạt Kiểm lâm thành phố, UBND các xã, phường tăng cường công tác quản lý, bảo vệ rừng trên địa bàn. Trong đó: nâng cao vai trò, trách nhiệm của địa phương; thường xuyên cử cán bộ tuần tra, truy quét, kịp thời phát hiện tham mưu UBND thành phố xử lý nghiêm các hành vi vi phạm Luật lâm nghiệp theo quy định.

+ Công an thành phố; Chủ tịch UBND các xã, phường chỉ đạo Công an xã tăng cường công tác quản lý hộ tịch, hộ khẩu trên địa bàn, nhất là khu vực có rừng, không để các đối tượng vào các khu vực này khai thác, mua bán, vận chuyển lâm sản trái pháp luật; đồng thời, đẩy nhanh tiến độ điều tra các vụ án trong lĩnh vực quản lý, bảo vệ rừng và lâm sản.

+ UBND Phường: Thống Nhất, Quyết thắng khẩn trương xử lý về trật tự xây dựng, vệ sinh môi trường tại khu vực bán ngập đường Bờ kè, tại khu vực sông Đăk Bla.

Văn phòng HĐND - UBND thành phố báo cáo.

**Nơi nhận:**

- Như trên;
- Văn phòng Thành ủy (b/c);
- Lãnh đạo và CVVP;
- Các đơn vị phòng, ban thành phố;
- UBND các xã, phường;
- Trung tâm VH-TT-DL và TT TP (đưa tin);
- Lưu: VT, TH.

**CHÁNH VĂN PHÒNG**

**Hoàng Anh Tuấn**